

گزارش

### هیرکانی، زخمی از خنجرهای پیاپی



خنجرهای پیاپی بر قلب جنگل‌های هیرکانی از غرب تا شرق مازندران در ماه‌های اخیر به یک جریان خطرناکی تبدیل شد که گویی قطع درختان چند میلیون ساله تمامی ندارد و به یک سریال شوم دنباله دار تبدیل شد. به گزارش ایرنا، در یک ماه اخیر جنگل‌های ناگوارِ از قطع درختان جنگلهای هیرکانی به گوش می‌رسد که دل هر دوستدار طبیعت و شهروند فهیم را به درد می‌آورد.هنوز زخم وارده بر جنگل‌های هیرکانی در بی قطع درختان در منطقه گردشگری الیمالات واقع در مسیر جاده چمستان - نور در غرب مازندران، هیرکانی تراشی در بلبل برای تهیه دسته کلنگ، قطع این درختان در بزجفت قائم شهر برای تعریض جاده التیام نیافته بود که خبر شوک آور قطع چند اصله درخت هیرکانی این بار در بهشهر موجی از کلابه را در بین شهروندان به بار آورد. این زخم‌ها که از سوی سوداگران چوب و اراضی در جنگلهای هیرکانی ایجاد می‌شود در ماه‌های اخیر در یک اقدامی فراقیم به بسیاری از شهرهای مازندران سرایت کرد.فاچاقی چیان چوب که انتظار دارند بدون هیچ مقاومتی از سوی ماموران منابع طبیعی به غارت جنگل‌ها بپردازد در یک بدعت خطرناک زندگی شخصی این ماموران وظیفه شناس را زیر شلیک نادانی خود قرار دادند.

۱۷ فروردین ماه جاری منزل ۲ مامور منابع طبیعی امل با ۱۰ گلوله مورد هدف قرار گرفت و بخش‌های از این منزل آسیب جدی دیدند. این تجاوزها در شهرهای دیگر مازندران هم به شکل‌های مختلف اعم از حمله به باغ مرکبات ماموران منابع طبیعی و تهدید آنها رقم خورد.

سوداگران چوب این بار در یک اقدام شوک آور با قطع چند اصله درخت هیرکانی در شهرستان بهشهر و نداشتن آن در وسط جاده تلاش کردند به زعم خود انتقامی تلافی جویانه از ماموران منابع طبیعی در راستای ایفای وظیفه خود داشته باشند.خنجر پرانی در جنگل‌های هیرکانی فقط برای فاچاق چوب نیست و برخی از اهالی حاشیه جنگل هیرکانی ضمن قطع درختان، اراضی جنگلی را به باغی‌های خود اضافه می‌کنند که تعطیلات طولانی مدت چند روزه بهترین فرصت برای تجاوز به زمین میراث چند میلیون ساله است.گسترش شبکه‌های اجتماعی به کابوس این فاچاق چیان تبدیل شد و دوستداران منابع طبیعی با اشتراک گذاری این تجاوزها به برخورد با این افراد دلخوش هستند. اما بر اساس آخرین نظرات کارشناسان قدمت جنگلهای هیرکانی بیش از ۴۰ میلیون سال برآورد شده و بازمانده دوره سوم زمین شناسی هستند. از همین جهت به فسیلهای زنده شهرت دارند و در حوزه باستان شناسی و گیاه شناسی یک موزه طبیعی به شمار می‌روند.

##### هشت حمله در یک ماه

در این پیوند مدیر کل منابع طبیعی مازندران بیان داشت: با تشدید اقدامات حفاظتی منابع طبیعی استان در یک ماه گذشته هشت مورد حمله از سوی قاچاقچیان منابع طبیعی و چوب به همکاران و خانواده‌هایشان هستیم. سید علی علوی اظهار داشت: قاچاقچیان چوب در اقدامی‌انتقام جویانه به قطع درختان حاشیه‌ی جاده شهرستان بهشهر روی آورده‌اند تا ما را از برخورد قانونی خود در صیانت از جنگل محروم کنندوی با بیان این مطلب که قاچاقچیان منابع طبیعی در امل، بهشهر و گلوگاه به منازل، خودرو، باغ‌های مرکبات و وسایل و تجهیزات زندگی نیروهای منابع طبیعی حمله کرده و خسارت جدی وارد کرده‌اند، بیان داشت: صیانت و حفاظت از منابع طبیعی در استان با جدیت پیگیری می‌شود و اجازه تعرض به هیچ منفعت طلبی داده نخواهد شد.علوی ادامه داد: با مجوز قانونی حساب بانکی قاچاقچیان مسدود، خودروهای آنان توقیف و دیوی چوب این افراد خاطی تعطیل شد از این رو تهدید کردند که تلافی را سر شما و همکارتان در می‌آوریم.

وی افزود: این اقدام مذبحونه قاچاقچیان چوب در مازندران که سه صبح انجام شد مسئولان را در بر خورد قانونی مصمم‌تر کرده و موجب خواهد شد ما در برخورد با آنها عقب‌نشینی نکنیم.مدیر کل منابع طبیعی مازندران با بیان این مطلب که حفظ میراث چند میلیون ساله جنگلهای هیرکانی باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شود، خاطر نشان کرد: از رسانه‌ها و حامیان منابع طبیعی درخواست داریم تا با فرهنگ‌سازی در صیانت از اموال عمومی و این میراث کهن روزنگاری کنند.علوی اظهار داشت: دانشتان بهشهر دستور پیگیری جدی برای پرورنده قاچاقچیان چوب را صادر کرده و قول داد با این متخلفان برخورد قانونی شود.

وی با بیان اینکه قاچاقچیان منابع طبیعی فکر می‌کنند با قطع درختان می‌توانند به ما آسیب برسانند، بیان داشت: این اقدام آینده آنها و فرزندانشان را تباه خواهد کرد.مدیر کل منابع طبیعی مازندران با ذکر این نکته که قاچاقچیان چوب منافع شخصی خود را در خطر دیدند با قطع درختان حاشیه جاده بهشهر قصد تلافی داشتند، ادامه داد: به سرعت بعد از این اقدام ماموران و حافظان منابع طبیعی به همراه دانشان بهشهر در صحنه جرم حضور یافتندکه پرورنده قضایی تشکیل و دستور بازداشت افراد مشکوک صادر شد.این مقام مسئول تصریح کرد: اگر با قاچاقچیان چوب در مازندران مبارزه نشود دست به اقدامات دیگر خواهند زد همانند سال گذشته در منطقه الندان در ۱۲ نقطه همزمان آتش‌سوزی صورت گرفت.

##### ضرورت مبارزه با جنگل‌خواری

نماینده ولی فقیه در مازندران و امام جمعه ساری بیان داشت: جنگل‌های هیرکانی میراث چند میلیون ساله برای کشور است که مبارزه و برخورد قطع با متجاوزان و تخریب کنندگان این جنگل توسط دستگاه قضایی ضروری است. آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی اظهار داشت: با توجه به قدمت چند میلیون ساله جنگل‌های هیرکانی و اهمیت این میراث مبارزه و برخورد قاطع با متجاوزان و تخریب کنندگان مطالبه مهم دستگاه قضایی است.وی گفت: جنگل‌های هیرکانی میلیون‌ها سالال در شمال کشور می‌درخشند و باید با سودجویان متصرفان از سوی دستگاه قضائی برخورد قاطع و بازدارنده شود.جنگل‌های هیرکانی در زبان رایج و عامیانه مردم ایران جنگل‌های شمال نامیده می‌شود و این جنگل‌ها مترکم ترین ناحیه جنگلی ایران را تشکیل می‌دهند. این جنگل‌ها که در جنوب دریای خزر قرار گرفته اند بین کشورهای ایران و آذربایجان مشترک هستند. جنگل‌های هیرکانی از سال‌های بسیار دور به جا مانده اند و حتی برخی عمر آنها را با دایناسورها (دوره سوم زمین شناسی) برابر می‌دانند.

البته این جنگل‌ها را به دلیل قرار گیری در مجاورت دریای خزر، به نام کاسپینی – هیرکانسی (Caspian Hyrcanian mixed forests) نیز می‌شناسند.ارتفاع رویش درختان هیرکانی از سطح دریا آغاز می‌شود و تا ۲ هزار و ۸۰۰ متری ادامه می‌یابد. این پوشش گیاهی زمانی ۵۵ هزار کیلومتر مربع مساحت داشت که تاکنون ۵۱ درصد آن منقرض شده و تنها از ۱۰ درصد آن حفاظت صورت می‌گیرد.همچنین در حال حاضر جنگلهای هیرکانی از غنی ترین اکوسیستم‌های جهان محسوب می‌شوند به طوری که بیش از ۲۹۶ گونه پرنده و در حدود ۶۰۰ گونه پستاندار، ۶۷ گونه ماهی، ۲۹ گونه خزنده و ۱۵۰ گونه درختی و بوته ای بومی(اندمیک) مانند درختان انجیلی و شمشاد در این جنگل‌ها زندگی می‌کنند.

از گونه‌های پرندگان ساکن در اکوسیستم جنگلهای هیرکانی می‌توان به گنجشک سنان، سار، دارکوب، اردک نوک پهن، قراول خزری، کبک، بلدرچین، کبوتر جنگلی، شاهین، قوش، دال، قرقی، اردک خاکستری، عقاب و جغد اشاره کرد و از گونه‌های پستانداران ساکن در این زیست بوم می‌توان مرال، شوکا، گرگ، گراز، خرس قهوه‌ای، روباه سرخ و سیاه، شغال، سمور، تشی، خارپشت، موش جنگلی، خرگوش، گربه وحشی، گورکن و اسبچه خزر را نام برد.درختان این جنگل‌ها از نوع مختلط پهن برگ حاشیه جنوب دریای خزر است که با آب و هوای نیمه مدیترانه ای و مرطوب سازگارند. جنگل‌های هیرکانی بر اساس ارتفاعی که در آن هستند (سطح و اعلایمه مردم ایران کم کوهپایه‌های بلند، نقاط خیلی مرتفع) غالباً پوشش گیاهی متفاوتی دارند. از معروف ترین درختان این جنگل‌های می‌توان راش، بلوط، توسسکا، نارون، زبان گنجشک و شمشاد را نام برد. به طور کلی از نظر علمی در عرض‌های جغرافیایی بیش از ۴۰ درجه جنگل، شرایط برای رشد درختان راش وجود ندارد، اما در جنگل‌های هیرکانی ایران که به طور متوسط در عرض ۳۸ درجه قرار گرفته‌اند، توده‌های فشرده درخت راش به صورت انبوه رشد کرده‌اند که از این نظر منحصر بفرده هستند.

استاندار البرز گفت: سیستم آموزش و پرورش استان البرز با کمبود جدی نیروی انسانی از معلم و کادر اداری تا سرایدار و… مواجه است و باید وزارتخانه متبوع در این رابطه عنایت ویژه داشته باشدبه گزارش ایسنا، مجتبی عبداللهی در شورای آموزش و پرورش استان که روز شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۳ در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، ضمن تریک عید سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان، شعار سال با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم را مورد اشاره قرار داد و از فعالان حوزه آموزش و پرورش خواست تا در جهت تحقق اهداف این شعار که راهبرد معلم معظم رهبری برای سال جدید است، ایده و طرح ارائه دهند.

وی با اشاره به مقام و منزلت معلم و ضرورت برنامه ریزی دقیق جهت گرمیاداشت هفته معلم در استان، ادامه داد: جایگاه رفیع معلمان و تأثیر و حرمت این قشر فرهیخته با هیچ بیان و هدیه ای، قابل تقدیر نیست بنابراین باید هر چه در توان داریم در این راستا اقدام کنیم. عبداللهی گفت: با توجه به جمعیت بزرگ دانش آموزی و رشد روز افزون مهاجرت‌ها به این استان باید امکانات، چارت و منطفه‌های آموزشی و پرورشی متناسبی نیز وجود داشته باشند.وی افزود: شهرستان‌های تازه تاسیسی همچون فردیس و چهارپایه باید اداره آموزش و پرورش مستقل داشته باشند چراکه عدم وجود این امکانات موجبات ناراضی‌ت خانواددها را فراهم کرده است.استاندار البرز گفت: در شهرهای بزرگی همچون کمالشهر، محمدشهر و ماهدشت با توجه به تراکم بالای جمعیت دانش آموزی باید اداره آموزش و پرورش مستقل شود.وی افزود: شهرستان‌های کرج و فردیس هر کدام باید متناسب با تعداد مناطق شهری، مناطق آموزش و پرورش مستقل داشته باشند.عبداللهی با اشاره به روز منابع انسانی، گفت: منابع انسانی ابزار و سرچشمه تمامی‌تحولات یک دستگاه محسوب می‌شود و نیروهای کارآمد در هر سازمانی می‌توانند عامل ترقی و پیشرفت آن سازمان باشندوی افزود:

سیستم آموزش و پرورش استان البرز با کمبود جدی نیروی انسانی از معلم و کادر اداری تا سرایدار و… مواجه است و باید وزارتخانه متبوع در این رابطه عنایت ویژه داشته باشد.

##### البرز با انبوه ساخت و ساز غیرمجاز در روستاها مواجه است

از سوی دیگر، معاون توسعه و عمران روستاییان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی البرز اظهار کرد: استان البرز به دلیل همجوارگی با تهران و خوش آب و هوا بودن، با تقاضای جمعیتی بیش از ظرفیت در روستاهای خود مواجه است. امین کتابی نژادیان در گفت و گو

### کاهش ۷۰ درصدی تولید گندم در بوشهر

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: با توجه به خشکسالی‌های سال زراعی جاری، برداشت گندم در استان حدود ۷۰ درصد کاهش خواهد داشت.

کبری توکلی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: امسال بیش از ۱۰۲ هکتار از اراضی کشاورزی استان بوشهر تحت پوشش گندم قرار گرفت که ۸۵ هزار هکتار به صورت دیم و ۱۷ هزار هکتار نیز به صورت آبی تحت کشت قرار گرفت.وی به وضعیت خشکسالی و کاهش بارش‌ها در استان طی سال زراعی جاری اشاره کرد و ادامه داد: اغلب مزارع کشت گندم دیم استان بوشهر به علت وضعیت بارش‌ها محصولی برای

برداشت نداشته است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر اضافه کرد: همه اراضی و محصولات گندم استان بوشهر تحت پوشش بیمه محصولات قرار گرفته است.وی با اشاره به برداشت گندم از ۱۷ هزار هکتار اراضی آبی استان با ۳۲۰ دستگاه کمباین افزود: تاکنون هزار و ۵۰۰ تن گندم از این مزارع برداشت شده است که پیش‌بینی می‌شود در مجموع ۴۰ هزار تن محصول برداشت شود.

توکلی از کاهش ۷۰درصدی محصول در سال جاری خبر داد و افزود: ۱۴ مرکز برای خرید گندم از کشاورزان راه‌اندازی شده است.

### استاندار البرز تشریح کرد

# کمبود جدی معلم در استان البرز



با ایسنا گفت: استان البرز به استناد سرشماری

سال۹۵، ۲۶۲ روستای بالای ۲۰ خانوار دارد که این از این تعداد ۲۵۰ روستا دارای قابلیت تهیه طرح‌هایی است که تاکنون ۲۴۷ روستا دارای طرح‌های شده و بر این اساس درصد برخورداری روستاهای استان از تهیه طرح‌های ۹۹درصد است.وی افزود: همچنین در سال جاری طرح‌های ۳۲ روستا از محل اعتبارات استانی با اعتباری بالغ بر پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در دست بازنگری است.

استان تاکنون در ۲۱۱ روستا، در خصوص اجرای طرح‌های از بدو تشکیل

پروژه اجرای طرح شده است.

وی ادامه داد: اجرای طرح شامل اجرای آسفالت، پیاده‌روسازی، سنگ فرش، کانال‌های دفع آب‌های سطحی، احداث پارک و فضای سبز روستاهای استان بوده است. در مجموع ۲۱۱ پروژه اجرا شده و درصدم برخورداری استان از اجرای طرح‌های حدود ۸۵ درصد بوده است.

معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن بیان کرد: در زمینه وضعیت تملک اراضی تاکنون نزدیک ۵۲۹ هکتار در ۴۶ روستای استان تملک اراضی داشته‌ایم و حدوداً

### کاهش ۲۱ درصدی بارش‌ها در چهارمحال و بختیاری

استان، افزود: تا روز سه‌شنبه به تناوب در سطح استان ناپایداری‌های مرفقی انتظار می‌رود، به این معنا که در ساعات بعدازظهر و شب رشد ابر، وزش باد نسبتاً شدید گاهی شدید و موقتی و رگبار و رعد و برق در غالب مناطق استان پیش‌بینی می‌شود. نوروزی بیان کرد: توصیه شده که گردشگران، طبیعت‌گردان و مردم استان در صورت رخداد بارش، از حریم رودخانه‌ها، مسیل‌ها و مکان‌های نا ایمن فاصله بگیرند و از ارتفاعات به واسطه رخداد صاعقه بپرهیزند، همچنین در این مدت به خصوص امروز و دوشنبه پتانسیل برای رخداد ترگر در مناطق مستعد استان نیز وجود دارد.

معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی چهارمحال و بختیاری گفت: بارش‌ها در استان نسبت به میانگین بلندمدت ۲۱ درصد کاهش یافته است.

به اینکه چهارمحال و بختیاری دومین استان خشک کشور است، اظهار کرد: میانگین بارش استان از ابتدای سال زراعی جاری تا ۲۳ فروردین ماه ۳۵۳ میلی‌متر بوده که نسبت به میانگین بلندمدت ۱۲۲ و صیعت متوال ۲۱ درصد کمبود بارش در استان وجود دارد.

معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی چهارمحال و بختیاری با اشاره به صدور هشدار زرد هواشناسی در

### کمبود آب شرب گلستان با شیرین سازی آب دریا حل می‌شود

## تامین ۹۵ درصد آب شرب استان گلستان از منابع زیرزمینی

مصغیه آب رفتند.

وی اضافه کرد: گرمای هوا در بهار و تابستان بیش از ۴۰ درجه است و بدون آب نمی‌توان زندگی کرد و از مسئولان می‌خواهیم هر چه سریعتر فکری به حال مردم بکنند. البته مسئولان هر سال وعده می‌دهند که این مشکل رفع می‌شود اما تاکنون اتفاقی نیفتاده است.

نماینده مردم گرگان واق فلا در مجلس هم در این باره به خبرنگار ایلنا اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام شده در سال گذشته برای تأمین آب شرب شهر گرگان اقدامات خوبی انجام شد و وضعیت تنش آبی در گرگان و روستاها بهتر شده است.رمضانعلی سنگدومی ادامه داد: هنوز شهر گرگان در مواقعی قطعی آب دارد و آب شرب این شهر از منابع زیر زمینی تأمین می‌شود. طی ۲۰ روز گذشته جلساتی برای رفع تنش آبی با فرماندار گرگان و آب وفاضلاب استان برگزار کردیم.

مجوز شیرین‌سازی ۷۲ میلیون متر مکعب آب از دریای خزر اخذ شده است که مسئولین استان باید همت کنند هرچه سریعتر این پروژه اجرا شود.یک شهروند گرگانی در گفت وگو با ایلنا بیان کرد: هرساله با آغاز فصل بهار مردم از کمبود و قطعی آب شرب نگران می‌شوند. متأسفانه کمبود آب شهر گرگان فقط برای بهار و تابستان نیست ما حتی در فصل زمستان هم با قطعی آب مواجه هستیم.

محمد اکبری گفت: مسئولان باید نسبتب به این سو مدیریت و مشکلاتی که برای مردم به وجود آمد پاسخگو باشند. اکثر مردم نگران هستند که در تابستان و در ساعت‌های بعدظهر که اوج گرما است آب و برق قطع نشود.

وی افزود: کیفیت آب شهر گرگان مطلوب نیست حتی در مواقعی آب شرب کدر است و ما بارها به آب وفاضلاب اطلاع دادیم ولی باز هم این مشکل برطرف نشده است. در سال‌های اخیر بیشتر مردم به سمت خرید دستگاه‌های

نביاد انتظار هم داشته باشیم که مشکلات به صورت اساسی و بنیادی به زودی حل شوند.به فصل گرما و تنش آبی کم کم نزدیک می‌شویم و این موضوع یک تهدید جدی برای استان محسوب می‌شود لازم است در این شرایط چاره‌ای راهکارهای جدی برای این مسئله بیندیشند. چنان‌چه غیر مجاز بسیاری در استان داریم که این موضوع ذخیره سفره‌های زیر زمینی را کاهش چشمگیری داده است و حتی باعث فرو نشست زمین در برخی نقاط گلستان شده است. از سوی دیگر کشت محصولات کشاورزی نباید به صورت سنتی انجام شود و در بخش کشاورزی باید با تغییر الگوی کشت، استفاده از فناوری‌های نوین، توسعه سیستم آبیاری نوین، اثرات کم آبی را کاهش داد.

۹۵ درصد آب شرب استان از منابع آب زیرزمینی تأمین می‌شود و در حال حاضر بسیاری از کارشناسان معتقدند که کمبود آب گلستان با شیرین‌سازی آب دریا حل می‌شود.

استان گلستان طی سال‌های اخیر با کمبود آب شرب مواجه بوده است و در سال‌های اخیر بارش‌ها روندی کاهش داشته و مشکلات را دو چندان کرده است. هر چند با اقداماتی که در یکی دو سال اخیر انجام شد مسئولان اعلام کرده‌اند که تنش آبی در استان کاهش پیدا کرده است ولی مردم با قطعی آب شرب مواجه هستند.

به گزارش ایلنا از گرگان، گلستان در سال‌های اخیر خشکسالی‌های شدید و نسبتاً شدیدی را سبزی کرده است. گرم‌تر شدن هوا و کاهش بارش‌ها، آب موجود در سدها را کاهش داده و تالاب‌ها و آب‌بندها را خشک کرده است.متأسفانه طی سال‌های گذشته هیچگاه به ریشه اصلی مشکلات کمبود آب در استان و کشور نپرداخته‌اند. سال گذشته با قطعی و جزیره بندی آب در بیشتر شهرها و روستاهای استان مواجه شدیم و مسئولان هنوز اقدامات موثر و کافی برای رفع این مشکل انجام نداده‌اند. بنابراین

##### گروه شهرستانها: نخستین نیروگاه خورشیدی حمایتی

کشور با حمایت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در روستای پنداس کاشان به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، نخستین نیروگاه خورشیدی حمایتی کشور (۲۱۵ کیلو وات) با حضور محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و فرماندار ویژه کاشان در روستای پنداس شهرستان کاشان به بهره برداری رسید.

محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان

##### فرماندار چالوس:

## استعفای پرستاران بیمارستان را تکذیب نمی‌کنم

در حالی که برخی مسئولان بهداشت و درمان چالوس استعفای دست جمعی ۲۰ پرستار بیمارستان آیت الله طالقانی چالوس را تکذیب کردند، فرماندار چالوس گفت که خبر استعفای پرستاران را تکذیب نمی‌کند. به گزارش تسنیم، خبری مبنی بر استعفای دست کم ۲۰ پرستار در بیمارستان آیت الله طالقانی چالوس، سه شنبه گذشته ۲۱ فروردین در فضای مجازی منتشر شد که بلافاصله برخی مسئولان چالوس درصدد انکار و تکذیب آن برآمدند از جمله مدیر شبکه بهداشت و درمان چالوس که در گفتگو با خبرگزاری‌ها تأکید کرد: این اطلاعات صحت ندارد.

حدیث گردگلی، مدیر شبکه بهداشت و درمان چالوس گفت بود: «تعداد اندکی از همکاران شبکه بهداشت و درمان (شامل دو نفر نیروی شرکتی، دو ماما و دو نفر از پرستاران) سال گذشته به دلایل شخصی مانند مشکلات خانوادگی یا مهاجرت، تقاضای انتقالی یا جابه‌جایی داده بودند. دو نیروی شرکتی شبکه بهداشت و درمان نیز اوایل امسال درخواست انتقالی دادند که دانشگاه علوم پزشکی به دلیل

کمبود نیرو با آن مخالفت کرد. سرانجام این ۲ پرستار مدتی دست از کار کشیدند، به عبارتی سرشیفت کاری حاضر نشدند و این موضوع به دانشگاه علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی استان گزارش شد که در نهایت از بیمارستان اخراج شدند، اما اینکه در فضای مجازی اعلام شده ۲۰ پرستار بیمارستان آیت الله طالقانی به دلیل مشکلاتی که در سیستم بهداشت و درمان وجود دارد، استعفا داده‌اند به هیچ وجه صحت ندارد. با وجود تکذیب مسئولان بهداشت و درمان چالوس، اما شایعات استعفای ۲۰ پرستار بیمارستان چالوس همچنان داغ بود و اخبار ضد و نقیضی از بیمارستان به بیرون درز کرده و در فضای مجازی منتشر می‌شد. فرماندار چالوس، اما در این شهرستان گفت که خبر استعفای پرستاران را تکذیب نمی‌کند.محمد شریفی افزود: از یک ماه گذشته درخصوص تغییر رئیس بیمارستان طالقانی با دانشگاه علوم پزشکی صحبت کرده بودیم که با موافقت دکتر غلامی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی همراه بود.فرماندار چالوس تأکید کرد: ابتدا باید مدیریت جدید معرفی شود و

شورای اداری شهرستان گفته بود بیمارستان آیت الله طالقانی چالوس به عنوان بیمارستان معین شهرستان‌های کلاردشت و نوشهر است، اما مردم از دریافت کمترین خدمات بی بهره‌اند. ناراضی‌ت بسیاری زیادی از بیمارستان آیت اله طالقانی چالوس وجود دارد؛ ناراضی‌ت مردم از نحوه خدمات دهی این بیمارستان و کمبود امکانات نظیر نبود تجهیزات و دارو، حضور نافتن به موقع پزشکان، خدمات نامناسب و … نراضی‌ت از بیمارستان حالا مدتی است که دامن پرسنل و نیرهای آن نظیر پرستاران را هم گرفته است که به نظر می‌رسد همه اینها به نوعی به مدیریت نامطلوب بیمارستان برمی‌گردد. هرچند دکتر حدیث گردگلی، مدیر

۱۲۴۳ قطعه هم به مردم واگذار شده است. در مورد قیر رایگان سال گذشته، حدود ۲۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار قیر استان بوده که در قالب ۲۴۹۸ تن قیر سه‌میه‌ای در ۳۶ روستای استان اجرای عملیات قیر پاشی و آسفالت صورت گرفته است.

کتابی درباره چالش‌های پیش روی طرح‌های روستایی استان گفت: در خصوص تهیه طرح‌ها با یکسری محدودیت‌ها و مشکلاتی مواجه هستیم مثل پاسخخ به استعلامات که گاهی توسط برخی از دستگاه‌ها با تأخیر انجام می‌شود. همچنین موضوع خواسته‌های مردم در برابر مقررات و دستورالعمل‌ها هم مطرح است. استان البرز به دلیل همجواری با استان تهران و خوش آب و هوا بودن با تقاضا و جاذبه جمعیت بیش از ظرفیت و نیاز در روستاهای خود مواجه است.وی ادامه داد: از طرفی با کمبود اراضی ملی مواجه هستیم و مردم هم در مناطق خوش آب و هوا خواهان مسکن یا زمین هستند. در حالی که این با قوانین بالادستی قابل اجابت نیست و تبعات خود را به دنبال داشته و قوانین هم به اعضای کمیته تصویب، اجازه این کار را نمی‌دهد.

در واقع یکی از عمده مشکلات در استان تأمین اراضی است.معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن البرز یادآور شد: یکی از مشکلات طرح‌های موضوع ساخت و سازهای غیر مجاز انبوه در استان است. چون این ساخت و سازها را نمی‌توانیم الحاق کنیم، از طرفی هم دولت نمی‌تواند به ساخت و سازهای غیر مجاز خدماتی بدهد.کتابی ادامه داد: این مالکان متقاضی الحاق به محدوده هستند اما چون مرکب تخلف هستند، باید یک پروسه قانونی را طی کنند و این پروسه چون هزینه بر و طولانی است، مالکان به دنبال آن نمی‌روند و نمی‌توانند به طرح الحاق شوند. این یکی از چالش‌هایی است که ما با مردم داریم. با وجود اتمام چند طرح‌های اما دو منطقه شهرک جهان ویلا و اعتماد الدوله به دلیل اینکه ساخت و ساز زیاد و بدون مجوز در این مناطق صورت گرفته، در حال توقف طرح هستند.

